
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

 
 

 
 

 
 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы: 

1) от 26 февраля 2008 года № 713 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года № 633 «О мерах социальной 

поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Вологда»»; 

2) от 27 февраля 2008 года № 723 «Об условиях продажи жилого дома с 

земельным участком по адресу: г. Вологда, ул. Гоголя, д. 112»; 

3) от 27 февраля 2008 года № 727 «О внесении дополнения в Перечень 

категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения 

муниципального жилищного фонда»; 

4) от 11 апреля 2008 года № 751 «О внесении дополнения и изменений в 

решение Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года № 633 «О мерах 

социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Вологда»»; 

5) от 16 апреля 2008 года № 757 «О приостановлении действия отдельных 

положений части 10 статьи 34 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» в 2008 году»; 

6) от 16 апреля 2008 года № 759 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 310 «О введении в 

действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности»»; 

7) от 17 апреля 2008 года № 778 «О внесении дополнения в Положение о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Вологде»; 

8) от 17 апреля 2008 года № 779 «О внесении дополнения в решение 

Вологодской городской Думы от 17 октября 2002 года № 518»; 

9) от 23 мая 2008 года № 804 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 10 декабря 2007 года № 633 «О мерах социальной 

поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Вологда»»; 

Принято Вологодской городской Думой 

 20 декабря 2012 года 



10) от 29 сентября 2008 года № 912  «О внесении дополнения в Перечень 

категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения 

муниципального жилищного фонда»; 

11) от 30 сентября 2008 года № 916 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 310»; 

12) от 22 декабря 2008 года № 1005 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 310»; 

13) от 23 декабря 2008 года № 1021 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда»»; 

14) от 23 декабря 2008 года № 1022 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда»»; 

15) от 30 января 2009 года № 1046 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года № 106»; 

16) от 30 января 2009 года № 1047 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 14 ноября 2008 года № 951»; 

17) от 30 апреля 2009 года № 31 «О внесении дополнения в Порядок 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Вологды»; 

18) от 25 сентября 2009 года № 117 «О внесении изменения и дополнений в 

раздел 3 Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального образования «Город Вологда»»; 

19) от 25 сентября 2009 года № 118 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 03 марта 2005 года № 217». 

2. Признать утратившими силу следующие положения решений 

Вологодской городской Думы: 

1) подпункты 1.1-1.4, 1.6-1.8, 1.10 пункта 1 решения Вологодской городской 

Думы от 27 февраля 2008 года № 722 «О внесении изменений и дополнений в 

Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Вологды»; 

2) подпункты 1.1-1.3, 1.5-1.6, 1.10 пункта 1 решения Вологодской городской 

Думы от 27 мая 2008 года № 810 «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Вологда»»; 

3) подпункт 1.1 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 14 

ноября 2008 года № 950 «О внесении изменений в решение Вологодской 

городской Думы от 30 июня 2005 года № 266 «Об оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг и мерах по социальной поддержке населения»»; 

4) пункт 3 решения Вологодской городской Думы от 14 ноября 2008 года        

№ 952 «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 06 

октября 2005 года № 310 «О введении в действие системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»»; 

5) подпункты 1.2 и 1.3 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 

17 ноября 2008 года № 962 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 374 «Об утверждении 

Положения о муниципальном заказе города Вологды»; 

6) подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 

29 мая 2009 года № 50 «О внесении изменений и дополнения в Положение о 

муниципальном заказе города Вологды». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 



Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

20 декабря 2012 года 

№ 1455 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


